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Zaznamek o prejemu

2024

Priloga k dohodninski napovedi E 1 za mala podjetja za leto 2024
Zakonske določbe brez podrobnejšega opisa se sklicujejo na avstrijski zakon o dohodnini Einkommensteuergesetz 1988 (EStG 1988).

	 Ustrezna polja prekrižajte!

Dohodki iz kmetijstva in gozdarstva,
če ne uveljavljate pavšalnega ugotavljanja dohodka

Dohodki iz samostojnega dela

Dohodki iz obrtne dejavnosti

1)	 Tukaj navedite popolno 10-mestno številko socialnega zavarovanja, ki vam jo je dodelil avstrijski nosilec socialnega zavarovanja.
2)	� Pri neto sistemu DDV se davek na dodano vrednost ne vnese niti pri poslovnih prihodkih niti pri poslovnih odhodkih, saj predstavlja 

gospodarsko prehodno postavko; glejte tudi točko 3 pojasnil.
3)	� Pri bruto sistemu DDV se poslovni prihodki in poslovni odhodki vnesejo skupaj z DDV. Davčni zavezanci, za katere velja neprava oprostitev  

(npr. mali podjetniki v skladu s tč. 27 odst. 1 čl. 6 UStG 1994), morajo vedno določati dobiček po bruto sistemu DDV; glejte tudi točko 2 
pojasnil.

To prilogo lahko uporabite namesto priloge E 1a, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
1. �Dobiček podjetja se določa izključno s pavšalnim ugotavljanjem dohodka za mala podjetja (odst. 3a čl. 17). V tem primeru poleg 

točke 1 izpolnite samo točko 2. 
2. �Dobiček podjetja se določa s (popolnim) enostavnim knjigovodstvom ali s pavšalnim ugotavljanjem dohodka od samostojne ali 

obrtne dejavnosti zunaj pavšalnega ugotavljanja dohodka za mala podjetja in pavšalnega ugotavljanja dohodkov za trgovce z živili na 
drobno ali trgovce z mešanim blagom. V tem primeru poleg točke 1 izpolnite samo točko 3. 

	 Prosimo, upoštevajte:
	 - V primeru pavšalnega ugotavljanja dohodka iz kmetijske in gozdarske dejavnosti uporabite prilogo E 1c.
	 - �V primeru pavšalnega ugotavljanja dohodka za trgovce z živili na drobno ali za trgovce z mešanim blagom uporabite obrazec E 1a in tam 

izpolnite samo točko 7.
3. �Vsota poslovnih prihodkov brez prihodkov od sredstev oz. odtujitvene vrednosti stalnih sredstev (vsota številk 9040, 9050 in 

9090) v zadevnem koledarskem letu ni presegla zneska 40.000 evrov (pri neto sistemu Nettosystem2)) oz. zneska 48.000 evrov (pri bruto 
sistemu Bruttosystem3)).

4. �Podjetje ni bilo odsvojeno in dejavnost ni bila opuščena, ni bilo opravljeno preoblikovanje, ni treba upoštevati prehodnega dobička/izgube 
in ni prišlo do odtujitve nepremičnine po knjigovodski vrednosti.

5. �Ne uveljavlja se olajšava za investiranje in ni potrebna naknadna obdavčitev olajšave za dobiček za investiranje.
6. �Morebitni kapitalski dobički iz dejavnosti v Avstriji ostanejo dokončno obdavčeni z odtegljajem davka na kapitalski dobiček in zato niso 

zajeti pod številko 9090.
7. �Ni kapitalskih dobičkov iz dejavnosti v tujini.
8. �Ni dobičkov od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami, za katere velja posebna davčna stopnja.
9. �Ni dohodkov iz naslova služnostnih pravic, ki se obdavčijo po lestvici (možnost splošne davčne ureditve v skladu z odst. 11 čl. 107) 
Za vsako dejavnost izpolnite svojo prilogo.
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Davčna številka

DRUŽINSKO IME ALI PRIIMEK

IME NAZIV

10-mestna številka socialnega zavarovanja kot na 
e-kartici 1) 

D D M M L L L L

Datum rojstva (Če ni št. socialnega 
zavarovanja, vedno izpolnite)

1. Trenutni naslov
Poštna številka Poslovni naslov (mesto, ulica, trg, hišna št., stopnišče, št. vrat)

Država (izpolnite samo, če ni Avstrija)

2. �Določanje dohodkov s pavšalnim ugotavljanjem dohodka za mala podjetja (odst. 3a čl. 17, ne uporablja se za dohodke iz 
kmetijske in gozdarske dejavnosti)  

Obvezno izpolnite:
Številčna oznaka dejavnosti v skladu z E 2
Izpolnite, če ste družbenik osebne družbe:
	� Potrjujem, da osebna družba, katere družbenik sem, ne uveljavlja pavšalnega ugotavljanja dohodka za mala podjetja
	� Prosimo, upoštevajte: Če tukaj uveljavljate pavšalno ugotavljanje dohodka za mala podjetje, ga ne smete uveljavljati pri osebni 

družbi, katere družbenik ste. 

Za

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano). 
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.
V tej izjavi je dovoljena tudi uporaba jezika priznane etnične skupine.
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3.2 Izračun dobička
Prosimo, upoštevajte: Poslovne dohodke in poslovne odhodke v načelu navedite brez predznaka. Le če je vrednost pod številko  
negativna, uporabite predznak minus („–“).
Poslovni prihodki Zneski v evrih in centih
Poslovni prihodki (prihodki od prodaje blaga in storitev), razen tistih, ki so zajeti v obvestilu  
v skladu s čl. 109a - številka 9050, vključno z uporabo za zasebne namene (odtujitvene  
vrednosti obratnih sredstev)
Pozor: To številko morate vedno izpolniti (odst. 5 čl. 61 BAO). Po potrebi vnesite vrednost "0".

Poslovni prihodki, ki so zajeti v obvestilu v skladu s čl. 109a  Pozor: To številko morate vedno 
izpolniti (odst. 5 čl. 61 BAO). Po potrebi vnesite vrednost „0“ 	

Prihodki od sredstev/odtujitvena vrednost stalnih sredstev	

Olajšava za investiranje za naknadno obdavčitev	

Drugi poslovni prihodki	

Vsota poslovnih prihodkov (vnos ni obvezen)

Poslovni odhodki

Blago, surovine, pomožni material	  

Zunanje osebje in zunanje storitve	

Odhodki za lastno osebje	
Zmanjšanja vrednosti stalnih sredstev (npr. amortizacija, gospodarske dobrine z majhno 
vrednostjo, EKR 700–708), če niso zajeta pod številko 9134 in/ali 9135. 	

Metoda padajočega amortiziranja (odst. 1a čl. 7) 	

Pospešena amortizacija stavb (odst. 1a čl. 8 in tč. 451 čl. 124b)	

Potni in prevozni stroški, vkl. s kilometrino in prehrano 	
Pavšal v višini 50 % stroška za nakup tedenske, mesečne ali letne vozovnice za sredstvo 
javnega prevoza	
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3.	� Določitev dohodkov na podlagi enostavnega knjigovodstva ali pavšalna določitev dohodka (zunaj pavšalnega ugotavljanja 
dohodka za kmetijsko in gozdarsko dejavnost, pavšalnega ugotavljanja dohodka za mala podjetja in pavšalnega ugotavljanja dohodka za 
trgovce z živili na drobno ali za trgovce z mešanim blagom)

3.1	Podatki o dejavnosti

 Bruto sistem DDV	  Neto sistem DDV	
 Popolno enostavno knjigovodstvo v skladu z odst. 3 čl. 4	  Osnovno pavšalno ugotavljanje dohodka v skladu z odst. 1 čl. 17

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za gostince	  Pavšalno ugotavljanje dohodka za drogeriste	

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za umetnike/umetnice,  
 pisatelje/pisateljice	

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za trgovske zastopnike/ 
 zastopnice	

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za športnice/športnike	
 Pavšalno ugotavljanje dohodka za obrtnike, ki ne vodijo  
 poslovnih knjig	

Številčna oznaka dejavnosti (ÖNACE 2008) v skladu z E 2      Obvezno izpolnite!  Mešana dejavnost	

Poslovni prihodki (brez prijavljenega davka na dodano vrednost), razen tistih, ki so zajeti v obvestilu  
v skladu s čl. 109a Pozor: Tukaj ne vnašajte povračila potnih stroškov in stroškov prevoza,  
ki na drugi strani nimajo poslovnih odhodkov v enaki višini.	

Zneski v evrih in centih

Poslovni prihodki (brez prijavljenega davka na dodano vrednost), ki so zajeti v obvestilu  
v skladu s čl. 109a Pozor: Tukaj ne vnašajte povračila potnih stroškov in stroškov prevoza,  
ki na drugi strani nimajo poslovnih odhodkov v enaki višini.	

Poslovni odhodki v skladu s tč. 1 odst. 4 čl. 4 (zlasti zneski obveznega zavarovanja)
Mali pavšal za delovno mesto (300 evrov za celo poslovno leto)
Pod številko 9217 ne vnašajte ničesar	

Veliki pavšal za delovno mesto (1.200 evrov za celo poslovno leto)
Pod številko 9215 ne vnašajte ničesar	

Pavšal v višini 50 % stroška za nakup tedenske, mesečne ali letne vozovnice za sredstvo  
javnega prevoza	
Začasen dobiček/izguba brez upoštevanja pavšalnih poslovnih odhodkov in osnovne olajšave (saldo 
vrednosti pod 9027 in/ali 9055 minus vrednosti pod 9028, 9215, 9217 in 9165) Ta znesek prenesite 
v obrazec E 1 pod vrstico 1 točke 11 ali vrstico 1 točke 12. Pavšal za poslovne odhodke se samodejno 
upošteva pri določanju dohodkov in vnos zato ni potreben.
 �Osnovna olajšava: ta se upošteva samodejno, razen če se ji odpoveste ali ste obveščeni, da vam  
ne pripada. 	
  	 Osnovna olajšava je opuščena ali ne pripada		
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Datum, podpis

Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

To prilogo lahko še lažje oddate v nepapirni obliki prek spletne strani bmf.gv.at (FinanzOnline).
Portal FinanzOnline je brezplačen ter vam je na voljo kadarkoli in brez posebne programske opreme.

POMEMBNO OBVESTILO: Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po elektronski 
obdelavi uničeni v skladu s predpisi o varstvu podatkov! Hranite pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja.

4)	 �Upoštevajte: Zneski, ki jih vnesete tukaj, ne smejo biti vključeni v podatkih o posebnih izdatkih, ki so elektronsko posredovani finančnemu 
uradu. V nasprotnem primeru morate poskrbeti za popravek posredovanih podatkov o posebnih izdatkih.  Za to uporabite obrazec L 1d.

5) 	 �Odbitek je mogoč le, če je organizacija na seznamu upravičenih organizacij Zveznega ministrstva za finance.

Odhodki za najem, zakup, lizing	
Delovna soba 
Vnos pod številkami 9215, 9216 ali 9217 ni dovoljen. Odbiti se da le, če je delovna soba 
središče celotne poslovne dejavnosti.	
Mali pavšal za delovno mesto (300 evrov za celo poslovno leto)
Vnos pod številkama 9275 ali 9217 ni dovoljen.	
Izdatki/stroški za ergonomsko primerno pohištvo (npr. pisalna miza, vrtljivi stol, namizna 
svetilka) do največ 300 evrov. Vnos pod številkami 9275, 9217 ali 159 (obrazec E 1) 
ni dovoljen. Tukaj vnesite samo izdatke/stroške v odmernem letu in morebitni presežek iz 
predhodnega leta. 	

Veliki pavšal za delovno mesto (1.200 evrov za celo poslovno leto) 	

Obresti in podobni stroški 	
Prispevki za lastno obvezno zavarovanje, prispevki za kolektivna dodatna zavarovanja in 
podporne sheme ter prispevki za kolektivno zavarovanje izvajalcev samostojne dejavnosti
Olajšava za investiranje (10 %)
Pozor: pripada samo pri popolnem enostavnem knjigovodstvu (ne: pri pavšalnem 
ugotavljanju dohodka na podlagi čl. 17)
Olajšava za eko investiranje (15 %)
Pozor: pripada samo pri popolnem enostavnem knjigovodstvu (ne: pri pavšalnem 
ugotavljanju dohodka na podlagi čl. 17)
Eko dodatek za stroške v stanovanjskih stavbah (tč. 452a čl. 124b)
Pozor: za gospodarske dobrine, za katere uveljavljate olajšavo za investiranje, vam eko 
dodatek ne pripada
Poslovne donacije upravičenim raziskovalnim in izobraževalnim ustanovam, muzejem, 
kulturnim ustanovam, zveznemu uradu za spomeniško varstvo in mednarodni protikorupcijski 
akademiji 4) 5)

Poslovne donacije dobrodelnim organizacijam 4) 5)

Poslovne donacije okoljevarstvenim organizacijam in organizacijam za dobrobit živali 4) 5)     

Poslovne donacije prostovoljnim gasilskim društvom in deželnim gasilskim zvezam 4) 5)                             

Poslovne donacije športnim organizacijam 4) 5)                        

Poslovne donacije vrtcem 4) 5)                        

Poslovne donacije šolam 4) 5)                        
Poslovne donacije drugim upravičenim organizacijam, ki niso zajete pod številkami 9243 
do 9206 4) 5)                        
Poslovna naklonila v odmernem letu za opremljanje javnokoristnih ustanov s sredstvi 
(čl. 4b) 4) 5) 
Poslovna naklonila v odmernem letu za ustanovo Innovationsstiftung für Bildung in njene 
podrejene ustanove (čl. 4c) 4) 5)	
Drugi poslovni odhodki, ki niso zajeti pod zgornjimi številkami (brez pavšalnih poslovnih 
odhodkov)     	

pavšalni poslovni odhodki

Vsota poslovnih odhodkov (vnos ni obvezen)

Olajšava za dobiček
 Osnovna olajšava: ta se upošteva samodejno, razen če se ji odpoveste ali ste obveščeni, da vam ne pripada. 
  	 Osnovna olajšava je opuščena ali ne pripada		
Dobiček/izguba brez upoštevanja osnovne olajšave  
(ta znesek prenesite v obrazec E 1 pod točko 10, 11 ali 12)

41
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923039

926238
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920936
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924536
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924336
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927734
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1 Pavšalno ugotavljanje dohodka za mala podjetja 
je na voljo za dohodke od samostojnega dela ali obrtne 
dejavnosti, z izjemo dohodkov od dejavnosti družbenika-
direktorja, člana nadzornega sveta ali člana uprave ustanove. 
Pogoj je, da je v odmernem letu mogoče uporabiti oprostitev 
DDV v skladu s tč. 27 odst. 1 čl. 6 UStG 1994 za male  
podjetnike ali da je ni mogoče uporabiti le zato, ker meja 
prometa v skladu s tč. 27 odst. 1 čl. 6 UStG 1994 ni bila 
presežena za več kot 5.000 evrov ali ker je bil dosežen  
promet, ki vodi do dohodkov, ki jih ne zadeva pavšalno 
ugotavljanje dohodka (npr. promet od oddajanja v najem, ki 
vodi do dohodkov od oddajanja v najem in zakup), ali ker 
se je zavezanec odpovedal uporabi oprostitve DDV v skladu 
z odst. 3 čl. 6 UStG 1994. Pavšalno ugotavljanje dohodka se 
prav tako lahko uporabi, če so izpolnjeni pogoji, vendar se 
oprostitev DDV v skladu s tč. 27 odst. 1 čl. 6 UStG 1994 
dejansko ne uporabi, ker je predmet druge oprostitve DDV, 
povezana z izključitvijo odbitka vstopnega DDV v skladu  
z odst. 1 čl. 6 UStG 1994. Če meja prometa ni presežena, 
se lahko za vsako dejavnost posebej odločite, ali boste  
uporabili pavšalno ugotavljanje dohodka ali ne.
Dobiček je razlika med poslovnimi prihodki (brez DDV) in 
pavšalno določenimi poslovnimi odhodki. Pavšalni poslovni 
odhodki znašajo 45  % poslovnih prihodkov. Za razliko od 
tega znašajo pri storitveni dejavnosti 20  % poslovnih  
prihodkov. Merodajna pavšalna stopnja se določi na podlagi 
uredbe Dienstleistungsbetriebeverordnung, BGBl II Nr 615/ 
2020, številčne oznake dejavnosti in poslovnih prihodkov 
(številka 9027) ter se samodejno upošteva pri ugotavljanju 
dohodkov.
Poleg pavšalnih poslovnih odhodkov je treba upoštevati 
plačane prispevke v skladu s tč. 1 odst. 4 čl. 4 (prispevki za 
obvezno zavarovanje, številka 9028), mali ali veliki pavšal 
za delovno mesto (številka 9215 ali 9217), pavšal v višini 
50 % stroška za nakup tedenske, mesečne ali letne vozovnice 
za sredstvo javnega prevoza (številka 9165) in osnovno 
olajšavo. 
Prosimo, upoštevajte: Če dobiček, določen s pavšalnim 
ugotavljanjem dohodka za mala podjetja, izjemoma ne zajema 
celotnega davčnega poslovnega izida dejavnosti, ker je 
treba dodatno vključiti dobiček/izgubo od odsvojitve in/ali 
prehodni dobiček/prehodno izgubo, uporabite prilogo E 1a. 
Pavšalno oceno poslovnih odhodkov nato vnesite pod  
številko 9259.

2 Pri potnih stroških in stroških prevoza, ki se kompenzirajo 
s povračilom stroškov v enakem znesku, ki se evidentira kot 
poslovni prihodek, je z evidentiranjem kot dodatnih poslovnih 
odhodkov pravno zagotovljeno, da ne vplivajo na dobiček 
(ekonomski prenos); pri določanju pavšala se ne upoštevajo 
tč. 3a odst. 3a čl. 17).
Potni stroški in stroški prevoza, ki se kompenzirajo s  
povračilom stroškov v enakem znesku, ki se evidentira kot 
poslovni prihodek, ne smejo biti zajeti pod številko 9027 ali 
se upoštevati kot poslovni stroški. To omogoča nevtralnost 
dobička in pravilno izpeljavo pavšala iz vrednosti številke 
9027 (brez tovrstnih potnih stroškov in stroškov prevoza).

3 Tukaj vnesite poslovne prihodke, za katere je bilo izdano 
obvestilo v skladu s čl. 109a. Ločeni izkaz izhaja iz čl. 4 
Uredbe BGBl II Nr. 417/2001, izdane na podlagi čl. 109a, in 
je potreben le, če je bil davčni zavezanec, na katerega se 
nanaša obvestilo, seznanjen z vsebino obvestila. Za obveznost 
obvestitve v skladu s čl. 109a glejte poglavje 8300 in 
naslednja EStR 2000. Za informacije o obveznosti obvestitve 
v skladu s čl. 109a glejte publikacijo "Steuerbuch" na spletni 
strani BMF.
Za dohodke iz naslova neodvisnega pogodbenega delovnega 
razmerja v skladu z odst. 4 čl. 4 ASVG, izkazane v obvestilu, 
velja: Pod številko 9055 je treba vpisati znesek iz obvestila 
brez odbitka odtegnjenih deležev delojemalca za socialno 
zavarovanje in brez odbitka prispevkov za kolektivno  
zavarovanje.

4 Pri bruto sistemu DDV se obračunani DDV od trenutka 
prejema obravnava kot poslovni prihodek, od trenutka 
plačila finančnemu uradu naprej pa kot poslovni odhodek. 
Zaračunani zneski vstopnega DDV se od trenutka plačila 
obravnavajo kot poslovni odhodek, od trenutka poračuna s 
finančnim uradom naprej pa kot poslovni prihodek. Poslovne 
prihodke in poslovne odhodke je zato treba pripoznati 
vključno z DDV.
Vsota plačanih zneskov DDV za plačilo v odmernem letu je 
poslovni odhodek (vnesite ga pod številko 9230), vsota 
morebitnih dobropisov DDV pa predstavlja poslovni  
prihodek, ki ga vnesete pod številko 9090. Če obstajajo 
zneski DDV za plačilo in dobropisi DDV, je potrebno  
saldiranje; presežek dobropisov DDV vnesite pod številko 
9090, presežek DDV za plačilo pa pod številko 9230.

5 Pri neto sistemu DDV ostane DDV nepripoznan tako na 
strani prihodkov kot na strani odhodkov. Vsi poslovni 
prihodki in poslovni odhodki z možnostjo odbitka vstopnega 
DDV so zato navedeni brez DDV, torej le v neto znesku. Neto 
sistem je v načelu dopusten le, če je DDV prehodnega 
značaja, torej ne pri nepravi oprostitvi plačila davka in v 
primeru uveljavljanja pavšalnega ugotavljanja vstopnega 
DDV (izjema je uveljavljanje pavšalnega ugotavljanja 
vstopnega DDV v skladu s tč. 1 odst. 1 čl. 14 UStG 1994 in 
istočasno uporaba osnovnega pavšalnega ugotavljanja 
dohodka v skladu z odst. 1 čl. 17). 

6 Izračun dobička s popolnim enostavnim knjigovodstvom 
pomeni, da se ne uveljavlja pavšalno ugotavljanje dohodka 
in da se poslovni odhodki upoštevajo v celoti. Poslovne  
prihodke navedite pod številkami 9040 do 9090, poslovne 
odhodke pa pod številkami 9100 do 9230. Pod številko 
9259 (pavšalni poslovni odhodki) ne vpisujte ničesar.

7 Pri uporabi osnovnega pavšalnega ugotavljanja 
dohodka se upoštevajo vsi poslovni prihodki, poslovni 
odhodki pa so ocenjeni pavšalno v višini 12 % prometa. 
Pavšalna stopnja za naslednje prihodke znaša samo 6 % 
prometa: dohodki izvajalcev svobodnega poklica ali obrti od 
trgovskega ali tehničnega svetovanja, dejavnosti v smislu tč. 
2 čl. 22 (npr. direktorji družb z omejeno odgovornostjo  
z bistvenim deležem, člani nadzornega sveta), kakor  

Pojasnila
Navedbe zakonskih določb brez podrobnejšega opisa se nanašajo na avstrijski zakon o dohodnini 1988 (EStG 1988) v veljavni 
različici. Za podrobnejše informacije o davčni zakonodaji glejte smernice Einkommensteuerrichtlinien 2000 (EStR 2000) na 
naslovu bmf.gv.at/Steuern/Findok. V vsa polja z zneski morate vnesti davčno merodajne vrednosti.
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tudi dohodki iz pisateljske, predavateljske, znanstvene,  
pedagoške ali izobraževalne dejavnosti.
Poleg tega pavšala je dovoljeno odbiti samo:
•	� odhodke za blago, surovine, polizdelke, pomožne 

materiale in sestavine,
•	� odhodke za plače (vključno s stroški dela, ki niso del 

plače),
•	� odhodke za tuje plače, če so te neposredno vključene  

v storitvah, ki oblikujejo predmet dejavnosti podjetja 
(npr. pogodbena izdelava blaga),

•	� prispevke za socialno varnost in prispevke za kolektivno 
zavarovanje izvajalcev samostojne dejavnosti,

•	 pavšal za delovno mesto,
•	� 50  % stroška za nakup tedenske, mesečne ali letne 

vozovnice za sredstvo javnega prevoza ter
•	� potne stroške in stroške prevoza, če je na drugi strani 

povračilo stroškov v enaki višini; ti potni stroški in stroški 
prevoza zmanjšajo promet, ki je merodajen za določitev 
pavšala.

Vsi drugi poslovni odhodki so kriti s pavšalom za poslovne 
odhodke pod številko 9259.

Za dodatne informacije o osnovnem pavšalnem ugotavljanju  
dohodka glejte spletno stran BMF (bmf.gv.at/Steuern/Für 
Unternehmer/Pauschalierung) in priročnik Selbstständigen-
buch (bmf.gv.at/Services/Publikationen), kakor tudi poglav-
je 4100 in naslednja EStR 2000.

8	 Pavšalno ugotavljanje dohodka za gostince lahko 
uveljavljajo gostinski obrati s koncesijo. Osnovni pavšal 
(15 % prometa, vsaj 6.000 evrov) vključuje vse poslovne 
dohodke z izjemo
•	� tistih, ki so pokriti z obema drugima pavšaloma in
•	� tistih, ki jih je tudi pri pavšalnem ugotavljanju dohodka 

v vsakem primeru treba upoštevati ločeno.
Pavšal za mobilnost (2 % do 6 % prometa) vključuje
•	� vse stroške motornega vozila in obratovalne stroške za 

uporabo drugih prevoznih sredstev ter
•	� potne stroške.
Pavšal za energijo in prostor (8 % prometa) vključuje 
vse stroške iz naslova uporabe prostorov. (Skupni) pavšalni 
znesek vnesite pod številko 9259. 
Poleg tega se lahko v celoti odbijejo osnovna olajšava in 
določeni poslovni odhodki: uporaba blaga, plače in stroški 
dela, ki niso del plače, zneski socialnih zavarovanj,  
usposabljanje in nadaljnje izobraževanje delojemalcev, 
amortizacija, servisiranje in vzdrževanje, najem in zakup 
nepremičnin, stroški izposojenih sredstev. Za več informacij 
glejte poglavje 4287 in naslednja EStR 2000.

9 Pavšalno ugotavljanje dohodka za drogeriste po 
vsebini ustreza osnovnemu pavšalnemu ugotavljanju  
dohodka, v zvezi s tem glejte točko 4.

10 Skladno z uredbo o pavšalnem ugotavljanju 
dohodka za umetnike/pisatelje se lahko nekateri 
poslovni odhodki upoštevajo v višini 12 % prometa, največ 
pa v višini 8.725 evrov pod številko 9259.
Pavšal vključuje: stroške za običajna tehnična sredstva 
(zlasti računalnik, nosilci zvoka, naprave za snemanje in 
predvajanje); stroške za telefon in pisarniški material; 
stroške za strokovno literaturo in vstopnine; z dejavnostjo 
povezane stroške za oblačila, kozmetiko in druge stroške v 
zvezi z zunanjim videzom; dnevnice; izdatke za prostore v 

stanovanjskih stavbah (npr. delovna soba, atelje, snemalni 
studio, prostori za vaje); izdatke za pogostitev poslovnih 
partnerjev;  običajno nedokumentirane poslovne izdatke. 
Odhodke, ki niso zajeti v pavšalu, vnesite pod ustreznimi 
številkami.

11 Po pavšalnem ugotavljanju dohodka za trgovske 
zastopnike se lahko nekateri poslovni odhodki upoštevajo 
v višini 12 %  prometa, največ pa v višini 5.825 evrov pod 
številko 9259.
Pavšal vključuje: dnevnice; izdatke za prostore v stanovanjskih 
stavbah (zlasti skladiščni in pisarniški prostori); izdatke za 
pogostitev poslovnih partnerjev; običajno nedokumentirane 
poslovne izdatke, kot so napitnine. Odhodke, ki niso zajeti v 
pavšalu, vnesite pod ustreznimi številkami.

12	 V skladu z uredbo o pavšalnem ugotavljanju 
dohodka za športnike se za mednarodno aktivne  
športnike, ki so neomejeni davčni zavezanci v Avstriji (na 
podlagi svojega prebivališča ali običajnega prebivališča) in ki 
v koledarskem letu nastopajo pretežno na športnih prireditvah 
(tekmovanjih, turnirjih) v tujini, na zahtevo pripoznajo v 
Avstriji obdavčeni dohodki od športne dejavnosti, vključno z 
oglaševalsko dejavnostjo, v višini 33  % vseh tovrstnih 
dohodkov (doma in v tujini). Dohodke, ki so izločeni iz davčne 
osnove (67 %), pa je treba upoštevati pri določitvi davka za 
ostale dohodke (vnos pod številko 440 v obrazcu E 1). 
Vračunanje tujih davkov od pavšalno ugotovljenih dohodkov 
je izključeno.
Pri uveljavljanju pavšalnega ugotavljanja dohodka je treba 
pod ustreznimi številkami vnesti le 33 % poslovnih prihodkov 
in poslovnih odhodkov; izločenih 67 % pa ni dovoljeno vnesti 
pod številko 9259.

13	 Uredba BGBl. Nr. 55/1990 o pavšalnem ugotavljanju 
dohodka za obrtnike, ki ne vodijo poslovnih knjig, 
določa pavšalno stopnjo poslovnih odhodkov za 54 različnih 
obrtnih dejavnosti. Poleg tega je mogoče upoštevati naslednje 
poslovne odhodke:
nabava blaga, surovine, pomožni materiali, polizdelki in 
sestavine (glede na blagovno knjigo); stroški za plače (po 
kontu za plače), delež delodajalca v zakonskem socialnem 
zavarovanju, prispevek za pospeševanje stanovanjske gradnje, 
prispevek delodajalca v sklad za izenačevanje finančne 
obremenitve družin;  amortizacija; odhodki za najemnino ali 
zakup, energijo, ogrevanje, pošto in telefon; odvedeni 
davek na dodano vrednost (razen DDV od uporabe za 
zasebne namene) in davek na dodano vrednost (vstopni 
DDV) za stroške, ki se aktivirajo; prispevki za obvezno  
zdravstveno, nezgodno in pokojninsko zavarovanje ter 
osnovna olajšava.

14  Tukaj navedite vrsto svoje dejavnosti v obliki trimestne 
številčne oznake dejavnosti. Podrobnejša pojasnila 
najdete v obrazcu E 2. Za mešane dejavnosti velja naslednje: 
Mešana dejavnost obstaja, če vsaj 20 % prihodkov ni mogoče 
pripisati dejavnosti z navedeno številčno oznako. V tem 
primeru je treba navesti številčno oznako prevladujočega 
prometa in označiti obstoj mešane dejavnosti.
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15 Številka 9050: Prihodki/poslovni prihodki, za 
katere je bilo izdano obvestilo v skladu s čl. 109a 
EStG 1988, EKR 40 - 44
Tukaj vnesite prihodke/poslovne prihodke za odmero, za 
katere je bilo izdano obvestilo v skladu s čl. 109a. Ločeni 
izkaz izhaja iz čl. 4 Uredbe BGBl II Nr. 417/2001, izdane na 
podlagi čl. 109a, in je potreben le, če je bil davčni zavezanec, 
na katerega se nanaša obvestilo, seznanjen z vsebino obvestila. 
Za obveznost obvestitve v skladu s čl. 109a glejte poglavje 
8300 in naslednja EStR 2000. Za informacije o obveznosti 
obvestitve v skladu s čl. 109a glejte publikacijo "Steuerbuch" 
na spletni strani BMF.
Za dohodke iz naslova neodvisnega pogodbenega 
delovnega razmerja v skladu z odst. 4 čl. 4 ASVG, izkazane 
v obvestilu, velja: Pod številko 9050 je treba vpisati znesek 
iz obvestila brez odbitka odtegnjenih deležev delojemalca za 
socialno zavarovanje in brez odbitka prispevkov za kolektivno 
zavarovanje; te odbitne postavke je treba vnesti kot poslovne 
odhodke pod številko 9225; enako velja tudi pri uveljavljanju 
osnovnega pavšalnega ugotavljanja dohodka v skladu z 
odst. 1 čl. 17.

16 Pod številko 9060 vnesite poslovne prihodke od izločitve 
(prodaje, odtujitve) stalnih sredstev. Zavarovalnine vnesite 
pod številko 9090.

17 Če so gospodarske dobrine, za katere je bila uveljavljena 
olajšava za investiranje, izločene iz poslovnih sredstev v 
obdobju štirih let ali če se prenesejo v tujino, je treba olajšavo 
za investiranje naknadno obdavčiti v letu izločitve ali 
prenosa in jo upoštevati kot povečanje dohodka pod številko 
9337. Naknadna obdavčitev se ne uporablja v primeru 
izločitve zaradi višje sile ali posredovanja javnih organov ali 
če se gospodarska dobrina prenese v državo članico 
Evropske unije ali državo članico EGP za plačilo.

18 Pod številko 9090 vnesite vsoto vseh poslovnih prihodkov 
(prejetih v koledarskem letu), z izjemo poslovnih prihodkov, 
ki se zabeležijo pod številkami 9040, 9050 in 9060.
 
19 Upoštevajte, da je treba odhodke za lastno osebje 
vnesti pod številko 9120.

20 Pod številko 9120 vnesite odhodke za plače ter stroške 
dela, ki niso del plače.

21 Pod številko 9130 vnesite amortizacijo stalnih sredstev 
(vključno z motornimi vozili), ter sredstva manjše vrednosti, 
ki se odpišejo takoj (čl. 13, to so sredstva, katerih nabavni 
ali proizvodni stroški v posameznem primeru ne presegajo 
800 evrov). Amortizacija po padajoči metodi (odst. 1a čl. 7) 
se vnese pod številko 9134, pospešena amortizacija zgradb 
(odst. 1a čl. 8) pa pod številko 9135.

22 Za gospodarske dobrine, ki so bile pridobljene ali  
proizvedene po 30.6.2020, lahko uporabite amortizacijo v 
padajočih letnih zneskih z nespremenljivo amortizacijsko 
stopnjo največ 30 % (metoda padajočega amortiziranja). 
Ta amortizacijska stopnja se uporabi na vsakokratni  
knjigovodski vrednosti (preostali vrednosti) za izračun letne 
amortizacije. Uporaba metode padajočega amortiziranja je 
izključena pri nekaterih gospodarskih dobrinah (npr. stavbe, 

motorna vozila z emisijami, rabljene gospodarske dobrine, 
naprave za pridobivanje, transport ali shranjevanje fosilnih 
goriv ter naprave, ki neposredno uporabljajo fosilna goriva, 
glejte tč. 1 odst. 1a čl. 7).

23 Brez dokazil glede dobe koristnosti znaša amortizacijska 
stopnja za stavbe, ki so bile pridobljene ali zgrajene po 
30.6.2020. 6. 2020, v prvem letu upoštevanja 7,5 % – to 
je trikratnik zakonsko predvidene amortizacijske stopnje 
2,5 %. 
Za razliko od tega znaša amortizacijska stopnja za stavbe, ki 
so bile prepuščene v stanovanjske namene, največ 4,5 % 
- to je trikratnik zakonsko predvidene amortizacijske stopnje 
1,5 %. Ureditev o polletni amortizaciji se ne uporablja.

24 Pod številko 9160 vnesite stroške prevoza (dejanski 
stroški motornega vozila brez lizinga in amortizacije ter  
kilometrina); tukaj vnesite tudi dnevnice in nočnine iz  
naslova službenih potovanj.

25 Če je mogoče verodostojno dokazati, da je bila  
vozovnica v poslovnem letu uporabljena tudi za prevoze v 
zvezi z dejavnostjo, se lahko 50 % izdatkov za neprenosljivo 
tedensko, mesečno ali letno vozovnico za sredstvo javnega 
prevoza upošteva kot poslovni izdatek. 

26 Pod številko 9180 vnesite odhodke za najemnino, 
zakup in lizing (vključno z lizingom za vozilo). Sem ne  
vnašajte izdatkov za ogrevanje, razsvetljavo, čiščenje  
najetih prostorov in obratovalnih stroškov. 

27  Stroškov za delovno sobo v zasebnem stanovanju, 
vključno z opremo, v načelu ni mogoče odbiti. Odbitni  
izdatki obstajajo le, če se delovna soba uporablja (skoraj) 
izključno v poslovne namene in predstavlja središče celotne 
poslovne dejavnosti. Tako je na primer pri pisateljih, slikarjih, 
skladateljih ali izvedencih.
Poslovni odhodki v zvezi z delovno sobo vključujejo zlasti 
sorazmerni del najemnine, obratovalne stroške (ogrevanje, 
razsvetljava, zavarovanje itd.), amortizacijo in stroške  
financiranja. Stroške za delovno sobo vnesite samo pod 
številko 9275 in jih ne vpisujte drugje. Za več informacij o 
delovni sobi glejte smernice o davkih na plačo Lohnsteuer-
richtlinien, poglavje 324 in naslednja.
Upoštevajte: Če upoštevate stroške za delovno sobo, vam 
ne pripadajo stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov za 
ergonomsko primerno pohištvo (številka 158 na obrazcu  
E 1) in v odmeri tudi ni mogoče upoštevati stroškov v zvezi 
s pridobivanjem dohodkov za pavšal za domačo pisarno. 

28  Pavšal za delovno mesto vam pripada, če za opravljanje 
poslovne dejavnosti ni na voljo noben drug prostor. 
Upoštevanje delovne sobe izključuje pavšal za delovno 
mesto. Mali pavšal za delovno mesto znaša 300 evrov za 
celo poslovno leto, če so bili v koledarskem letu doseženi 
drugi dohodki v višini nad 12.816 evrov iz aktivne pridobitne 
dejavnosti, za katero je poleg stanovanja na voljo še en 
prostor. Poleg malega pavšala za delovno mesto so odbitni 
le izdatki za ergonomsko primerno pohištvo (številka 9216). 
Znesek 300 evrov se po potrebi razdeli na enake dele  
(25 evrov na mesec). Pri več dejavnostih vam pripada samo 
en pavšal za delovno mesto, ki ga je treba razdeliti glede na 
razmerje poslovnih prihodkov.
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29 Izdatki za ergonomsko primerno pohištvo za delovno 
mesto, ki je urejeno v stanovanju, se lahko upoštevajo kot 
poslovni odhodki največ do višine 300 evrov. Tukaj je treba 
vključiti tudi morebitno prekoračitev najvišjega zneska iz 
predhodnega leta (brez samodejnega upoštevanja)

30 Pavšal za delovno mesto vam pripada, če za opravljanje 
poslovne dejavnosti ni na voljo noben drug prostor. 
Upoštevanje delovne sobe izključuje pavšal za delovno 
mesto. Veliki pavšal za delovno mesto znaša 1.200 evrov 
za celo poslovno leto, če niso bili v koledarskem letu doseženi 
nobeni drugi dohodki v višini nad 12.816 evrov iz aktivne 
pridobitne dejavnosti, za katero je poleg stanovanja na voljo 
še en prostor. Pavšal za delovno mesto pokrije vse stroške, 
ki nastanejo med poslovno uporabo stanovanja. Znesek 
1.200 evrov se po potrebi razdeli na enake dele (100 evrov 
na mesec). Pri več dejavnostih vam pripada samo en pavšal 
za delovno mesto, ki ga je treba razdeliti glede na razmerje 
poslovnih prihodkov.

31 Pod številko 9220 vnesite obresti od poslovnih bančnih 
kreditov, posojil, hipotekarnih kreditov, provizije za izplačilo 
in nadomestila za neizkoriščen del kredita oz. kreditnega 
okvirja.

32 Pod številko 9225 vnesite prispevke za lastno obvezno 
socialno zavarovanje ali za kolektivna dodatna zavarovanja 
in podporne sheme; tukaj vnesite tudi prispevke za lastno 
kolektivno zavarovanje izvajalcev samostojne dejavnosti. Ti 
odhodki se lahko pri uveljavljanju osnovnega pavšalnega 
ugotavljanja dohodka odbijejo poleg pavšala v skladu z 
odst. 1 čl. 17.

33 Pri pridobitvi ali proizvodnji gospodarskih dobrin stalnih 
sredstev, ki se obrabljajo, se lahko uveljavlja olajšava za 
investiranje (čl. 11) za zmanjšanje dobička (glejte tudi 
poglavje 3801 in naslednja EStR 2000). Na splošno znaša 
10 % in 15 % za gospodarske dobrine, ki se pripisujejo 
področju ekologizacije. Olajšava za investiranje se lahko 
uveljavlja za največ 1 milijon evrov nabavnih ali proizvodnih 
stroškov pri naložbah v poslovnem letu.
Upravičenost velja za gospodarske dobrine, ki imajo  
običajno dobo koristnosti najmanj štiri leta in jih je mogoče 
pripisati domačim podjetjem ali domačim stalnim poslovnim 
enotam. Nekatere gospodarske dobrine so izključene, npr. 
gospodarske dobrine, ki se uporabljajo za kritje olajšave za 
dobiček za investiranje, stavbe, rabljene gospodarske dobrine 
ali gospodarske dobrine z majhno vrednostjo.
Olajšavo za investiranje, ki se uveljavlja v višini 10  % 
nabavnih ali proizvodnih stroškov, je treba vnesti pod 
številko 9276.

34 Olajšavo za investiranje, ki se uveljavlja v višini 
15  % nabavnih ali proizvodnih stroškov za gospodarske 
dobrine, ki se pripisujejo področju ekologizacije, je treba 
vnesti pod številko 9277. Vsebinske in postopkovne zahteve 
za to so urejene v uredbi o olajšavi za eko investiranje, 
BGBl. II Nr. 155/2023 (glejte tudi poglavje 3808 in naslednja 
EStR 2000).

35 V primeru stavb, ki so bile prepuščene v stanovanjske 
namene, se lahko za stroške, nastale v odmernem letu zaradi 
energetskih prenov ali nadomestitve sistema ogrevanja na 
fosilno gorivo s podnebju prijaznim sistemom ogrevanja, 
eko dodatek v višini 15 % upošteva kot poslovni izdatek.

36  Tukaj vnesite donacije, ki so bile plačane iz poslovnih 
sredstev prejemnikom pod različnimi številkami. Upoštevajo 
se kot poslovni odhodki, če skupaj ne presegajo 10  % 
dobička podjetja pred upoštevanjem olajšave za dobiček.

37 Tukaj vnesite morebitna naklonila za opremljanje  
javnokoristnih ustanov s sredstvi (čl. 4a). Odbitni znesek je 
omejen s 10  % dobička podjetja pred upoštevanjem  
olajšave za dobiček.  

38  Tukaj vnesite morebitna naklonila za ustanovo 
Innovationsstiftung für Bildung in njene podrejene ustanove. 
Tovrstna naklonila se upoštevajo kot poslovni odhodki do 
najvišjega zneska, ki je opredeljen v čl. 4c. Zaradi upoštevanja 
naklonila ne sme nastati izguba. 

39 Pod številko 9230 vnesite vsoto vseh upoštevanih 
poslovnih odhodkov v koledarskem letu, ki niso izkazani 
posebej.

40 V primeru pavšalnega ugotavljanja dohodka pod  
številko 9259 vnesite ustrezni pavšalni znesek poslovnih 
odhodkov. Pri uveljavljanju pavšalnega ugotavljanja  
dohodka za športnice/športnike tistega dela dohodkov, ki se 
ne prijavi (67 %), ni dovoljeno izločiti prek številke 9259; 
glejte točko 10.

41 Olajšava za dobiček v obliki osnovne olajšave je  
na voljo v višini 15  % dobička, vendar največ v višini  
4.950 evrov na osebo in odmerno leto. Osnovna olajšava se 
načeloma samodejno odbije v dohodninski odločbi, vnos pa 
zato ni potreben. Če davčni zavezanec (npr. kot dedič) ni 
nikoli vodil podjetja, ki je predmet olajšave za dobiček, do 
olajšave ni upravičen (pogl. 3701 EStR 2000). V tem primeru 
ali če se želite odpovedati upoštevanju osnovne olajšave, 
izpolnite to potrditveno polje. 
Upoštevajte, da bo znesek, ki ga vnesete v dohodninsko 
napoved E 1 pod vrstico 10.1, 11.1 ali 12.1 in prevzamete 
pod številkami 310/320/330, v dohodninski odločbi zmanjšan 
še za olajšavo za dobiček.
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